[image: image1.png]PN

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное образование – городской округ

город Югорск

Управление образования

администрации города Югорска

ПРИКАЗ
от 01.12.2017                                                                                                               № 828
Об утверждении значений корректирующих

коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг на 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 15.12.2015 № 3612 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Югорска и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значение территориального корректирующего коэффициента для установления нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов равное 1.
2. Утвердить значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальной услуги на 2017 год и плановый период 2019 и 2020 годов:

2.1. Присмотр и уход (приложение 1).
2.2. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (приложение 2).
2.3. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (приложение 3).
2.4. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (приложение 4).
2.5. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (приложение 5).
2.6. Реализация дополнительных общеразвивающих программ (приложение 6).
2.7.  Организация отдыха детей и молодежи (приложение 7).
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                                          Н.И. Бобровская

Приложение 1
к приказу от _______________№______

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Категория получателей услуги
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2018
	2019
	2020

	Дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети с туберкулезной интоксикацией
	чел.
	1,000000
	1,000000
	1,000000

	Дети, не относящиеся к льготной категории
	чел.
	0,000000
	0,000000
	0,000000

Приложение 2

к приказу от _______________№______

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2018
	2019
	2020

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.
	1,467182
	1,625916
	1,631770

	Общеобразовательные программы дошкольного образования, в т.ч.

	МАДОУ «Детский сад «Гусельки»
	чел.
	1,019406
	0,991297
	0,994866

	МАДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
	чел.
	0,997699
	1,008440
	1,012071

	МАДОУ «Детский сад «Радуга»
	чел.
	1,042332
	1,062999
	1,066826

	МАДОУ «Детский сад «Снегурочка»
	чел.
	0,986357
	0,983166
	0,986706

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	0,948893
	0,937682
	0,925302

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	0,815593
	0,787617
	0,791195

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	1,117292
	1,162453
	1,174420

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	0,988785
	1,002674
	0,981569

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	0,971142
	0,974174
	0,981146

Приложение 3

к приказу от _______________№______

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2018
	2019
	2020

	Обучение на дому
	чел.
	5,380816
	5,737727
	5,877550

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.
	0,883621
	0,942231
	0,965193

	Обучение по очной форме и обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), в т.ч.

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	0,925948
	0,928183
	0,942150

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	1,045259
	1,017770
	0,976001

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	0,993750
	0,951571
	0,900895

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	0,818555
	0,806370
	0,830396

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	0,812008
	0,835929
	0,849139

Приложение 4

к приказу от _______________№______

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2018
	2019
	2020

	Обучение на дому
	чел.
	5,381726
	5,736823
	5,878179

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.
	1,128684

	Обучение с применением дистанционных образовательных технологий
	чел.
	2,469735
	2,632692
	2,697562

	Обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), в т.ч.

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	0,923291
	0,901975
	0,894815

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	0,913174
	0,969351
	0,991716

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	0,742349
	0,740823
	0,773121

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	0,860574
	0,832686
	0,822738

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	0,922356
	0,910696
	0,881665

Приложение 5

к приказу от _______________№______

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги, учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2018
	2019
	2020

	Обучение на дому
	чел.
	5,381202
	5,737572
	5,881003

	Обучение по адаптированным образовательным программам
	чел.

	1,203314
	1,233395

	Обучение с применением дистанционных образовательных технологий
	чел.
	2,469494
	2,633036
	2,698858

	Обучение по очной форме и обучение, обеспечивающее углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), в т.ч.

	МБОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»
	чел.
	0,658895
	0,763527
	0,764707

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	чел.
	0,913497
	0,846013
	0,849025

	МБОУ «Гимназия»
	чел.
	0,809663
	0,831621
	0,826847

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	чел.
	1,088367
	1,204941
	1,194338

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6»
	чел.
	1,604966
	1,187120
	1,195282

Приложение 6

к приказу от _______________№______

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Учреждение
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2018
	2019
	2020

	МБУ ДО «ДЮЦ «Прометей»
	чел.часов
	1,000000
	1,000000
	1,000000

Приложение 7
к приказу от _______________№______

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Условия оказания услуги
	Единица измерения объема услуги
	Значение коэффициента

	2018
	2019
	2020

	Организация отдыха детей с дневным пребыванием в весеннее-осенний период
	чел.день
	1,001713
	1,001713
	1,001713

	Организация отдыха детей с дневным пребыванием в летний период с 2-х разовым питанием
	чел.день
	1,001713
	1,001713
	1,001713

	Организация отдыха детей с дневным пребыванием в летний период с 3-х разовым питанием
	чел.день
	1,001713
	1,001713
	1,001713

	Организация отдыха детей с круглосуточным пребыванием в палаточных лагерях
	чел.день
	0,678244
	0,678244
	0,678244

_1253352633.bin